
RADA MIEJSKA 

W vt,Y(Yr\TTr.7u 

Rada Miejska w Wojniczu 
Radni - Sesja 

Protokół nr L/2023 

L Sesja w dniu 16 sierpnia 2023 

Obrady rozpoczęto 16 sierpnia 20230 godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:37 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Marek Bachara 

2. Bożena Budyn 

3. Roman Chamioło 

4. Janina Chrapusta 

5. Wei-G-e-Gh DeFlaga 

6. Marcin Dulowski 

7. Stanisław Karpiel 

8. Aneta Kawa 

9. Augustyn Kubis 

10. Bogdan Kurek 

11. Tadeusz Kurek 

12. Edward Michalik 

13. Grzegorz Opioła 

14. Tadeusz Pawlina 

15. Janina Sosin 

1. Otwarcie sesji 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — otworzył L sesję Rady Miejskiej w Wojniczu o 

charakterze nadzwyczajnym. Powitał wszystkich zebranych, państwa Radnych, państwa 

Sołtysów, p. Burmistrza, p. Sekretarz, p. Skarbnik, P. Mecenas oraz oglądających transmisję 

internetową. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — zarządził sprawdzenie quorum na tabletach, i 

stwierdził, iż w sesji bierze udział 14 radnych. 

Nieobecny był Radny p Wojciech DERLAGA. 
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Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Tadeusz BĄK — Burmistrz VVojnicza 

2. Joanna ZAJĄC — Skarbnik Gminy 

3. Agnieszka DĄBROŚ — Sekretarz Gminy 

4 Beata KIJAK — Adwokat 

oraz 12 sołtysów i Przewodniczący Zarządu Miasta Wojnicz. 

3 Przyjęcie porządku obrad 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — odczytał proponowany porządek obrad: 

1 Otwarcie sesji. 

2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLVIII/525/2023 Rady Miejskiej w 

Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 

rok. 

5. Zamknięcie obrad sesji 

Zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem przedstawionego porządku 

obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Roman Chamioło, Marcin Dulowski Stanisław Karpiel, Augustyn Kubis, Bogdan Kurek, 

Edward Michalik, Grzegorz Opioła 

PRZECIW (7) 

Marek Bachara, Bożena Budyn, Janina Chrapusta, Aneta Kawa, Tadeusz Kurek, Tadeusz 



Pawlina. Janina Sosin 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Derlaga 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLVIII/525/2023 Rady Miejskiej w 

Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 rok 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — poinformował, że Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie Uchwałą z dnia 2 sierpnia 2023 r. postanowiło: 

- wszcząć postępowanie o stwierdzenie nieważności uchwały nr XLVIII/525/2023 Rady 

Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz 

na 2023 r., 

- w punkcie drugim - wskazać naruszenie prawa polegające na: naruszeniu prawa 

polegającym na naruszeniu §78 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Wojnicz oraz na naruszeniu § 31 

ust. 1 i 3 Statutu jednostki pomocniczej Gminy Wojnicz — Miasta Wojnicz, 

- w punkcie trzecim - wskazać sposób usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie 

podjętej uchwały w terminie do dnia 18 sierpnia 2023 r., 

- w punkcie czwartym - wstrzymać wykonanie wyżej wymienionej uchwały. 

Powiedział, że Radni otrzymali tę uchwałę na tablety. 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIEJKIEJ P. G. OPIOŁA — odczytał uzasadnienie do 

Uchwały nr KI.411 95 2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 2 

sierpnia 2023 r. 

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos? 

RADNY P. S. KARPIEL — zabierając głos zwrócił się głownie do mieszkańców Wojnicza 

informując, iż 30 czerwca br. głosował za przeznaczeniem kwoty 150 tys. zł na realizację 

inwestycji związanej z budową chodnika. Jego intencją i jego celem, gdy obejmował funkcję 

radnego, było działanie na rzecz obywateli gminy, a w szczególności jego wyborców. bo tu 

jest jego okręg wyborczy, dlatego jako radny nie mógłby zagłosować przeciwko realizacji 
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inwestycji tak potrzebnej mieszkańcom, jak również klientom banku, ponieważ został 

zlikwidowany punkt kasowy w Rynku, dlatego potrzebne jest bezpieczne dojście do banku. 

Jego stanowisko jest aktualne i również dziś będzie przeciw. 

RADNY P. E.MICHALIK — zadał pytanie Pani Mecenas, że w uchwale Kolegium RIO jest 

napisane, że Kolegium ma posiedzenie 23 sierpnia. Zapytał jak to rozumieć np. w sytuacji 

gdyby dziś Rada przegłosowała uchylenie Uchwały? 

P. ADWOKAT — odpowiedziała, że postępowanie 23 sierpnia będzie umorzone, jako 

bezprzedmiotowe ponieważ nie będzie już uchwały. Wskazywała, na sesji 30 czerwca, że 

szanse są 50 na 50%, jeśli chodzi o wykładnię przepisów. Powiedziała , iż planuje 23 

sierpnia wziąć udział w tym posiedzeniu i próbować przedstawić argumentację przede 

wszystkim radnych, którzy głosowali za tą uchwałą, jednak nie przesądza co do 

efektywności. 

Dodała, że nie było możliwości wypowiedzieć się, bo na przykład jeśli robi to Nadzór Prawny 

z urzędu, Samorząd ma możliwość przedstawić swoje pisemne stanowisko, a tu był tego 

pozbawiony, dlatego uważa, że jest to przedwczesne, zwłaszcza, że gdyby Rada nie podjęła 

dzisiaj tej uchwały, to 23 sierpnia albo organ RIO uzna, że należy uchylić i uchyli taką 

uchwałę, albo zmieni stanowisko po zapoznaniu się z opinią Samorządu w tej sprawie. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — powiedział, że argumenty Pani Mecenas 

przedstawi 23 sierpnia i może być tak jak p. Mecenas mówiła: uchylenie uchwały lub zmiana 

stanowiska RIO. 

RADNY P. E.MICHALIK — powiedział, iż podejrzewa, że Pani Mecenas na 23 sierpnia 

dopiero przygotowuje to stanowisko i że dziś Rada nie pozna pewnie tego stanowiska 

Urzędu Miejskiego. 

RADNA P. J.SOSIN — powiedziała, że ona też nie zmienia swojego zdania i też jest za tą 

uchwałą, która została podjęta odnośnie chodnika na ul. Warszawskiej. Skoro 23 sierpnia 

jest wyznaczone posiedzenie. to uważa, że trzeba poczekać na podjętą tam Uchwałę. 

RADNA P. J.CHRAPUSTA — zapytała Panią Mecenas, czy ostateczne rozstrzygnięcie 

będzie 23 sierpnia i zamknięcie całej sprawy? 

P.ADWOKAT — odpowiedziała, iż podejrzewa, że tak — „albo w jedną albo w drugą stronę". 

Nie może być inaczej bo wyznaczone przez Regionalną Izbę Obrachunkową terminy są 
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wiążące, celem podjęcia tej decyzji. Przy czym dzisiaj podjęta uchwała będzie skutkowała 

umorzeniem postępowania 23 sierpnia. 

RADNY P. M.DULOWSKI — powiedział, że chciałby zrozumieć stanowisko RIO w uchwale. 

RIO wskazuje w jakiejś swojej pragmatyce, na podstawie swoich przepisów, które jest 

wskazane, że prawo miejscowe jest powszechnie obowiązujące na obszarze Gminy i 

wskazują naruszenie prawa. RIO wskazało sposób usunięcia naruszenia prawa, więc termin 

jest wcześniejszy, niż RIO będzie miało posiedzenie. Chodzi tylko o to, że jakie by to nie było 

prawo, to jest prawo miejscowe. Radny czy Przewodniczący, do którego zostało skierowane 

to pismo jest funkcjonariuszem publicznym, a funkcjonariusz publiczny ma postępować 

zgodnie z prawem. Teraz być może źle zostało to ujęte w tej uchwale, ale jasno jest 

wskazane, że naruszono prawo, jako cała Rada Miejska i wskazane są przepisy w jaki 

sposób. 

P.ADWOKAT — wyjaśniła, że w każdej sytuacji. jeżeli jakikolwiek organ, jakakolwiek 

instytucja mająca do tego uprawnienia, żeby uchylić taką uchwałę. bo tak ona mówi w tym 

konkretnym przypadku, że organem właściwym jest Regionalna Izba Obrachunkowa, w 

innych przypadkach Wojewoda, są przypadki, gdzie rozstrzyga ostatecznie Sąd 

Administracyjny. I zawsze uchylić można albo z punku widzenia naruszenia przepisów 

prawa, czy podstawy materialnej, bądź ze względów proceduralnych. Regionalna Izba 

Obrachunkowa uważa na ten moment, że doszło, do naruszenia przepisów prawa. 

Wskazano sposób usunięcia, ale nie jest to obligatoryjne, bo inaczej byłoby to wiążące i 23 

sierpnia nie byłoby tego posiedzenia. 

RADNY P. M.DULOWSKI — powiedział. że w czwartym punkcie jest zapis, by wstrzymać 

wykonanie wyżej wymienionej uchwały, tej uchwały, która dzisiaj jest uchylana. 

Zapytał co by się stało, gdyby nie nastąpiło wstrzymanie tej uchwały? W sytuacji, gdyby 

wydano pieniądze na coś innego, to jak teraz Rada miałaby ją wstrzymać? 

P. ADWOKAT — powiedziała, że w sytuacji, śladem za uchwałą z 30 czerwca, te pieniądze 

zostałby już spożytkowane. skonsumowane. . . 

RADNY P. M.DULOWSKI — zwrócił się do p. Mecenas, że RIO tego nie wie. 

P. ADWOKAT - powiedziała. że dlatego 23 sierpnia jest posiedzenie. 



RADNY P. M.DULOWSKI — powiedział, że RIO mogło założyć, że te pieniądze są już 

wydane. 

P. ADWOKAT — powiedziała, że nie wie czy można przypuszczać, żeby w półtora miesiąca 

zrealizować taką inwestycję, bo wprost jest wskazane, że chodzi o budowę chodnika. Więc 

każdy znający życie wie, że w półtora miejąca takiej inwestycji się nie da zrealizować. 

RADNY P. M.DULOWSKI — podziękował za odpowiedź. Powiedział, że p. Mecenas pamięta 

jego pytanie i może obronić to stanowisko i to, żeby nie było prawnego faux-pas. 

P. ADWOKAT — powiedziała, że taka sytuacja zdarza się w każdej jednej radzie, czy to 

gmina czy to rada powiatu, czy to sejmik, takie sytuacje się zdarzają, one są na porządku 

dziennym. W Gminie Wojnicz za czasów jej pracy, jedną uchwałę organ nadzoru - nawet nie 

uchylił, bo Rada sama ją w sposób naprawczy zmodyfikowała. 

Stara się tak robić, żeby wszystko było zgodne z przepisami prawa, ale tak jak już mówiła 30 

czerwca 50% prawników będzie mówiła tak, 50% powie zupełnie inaczej. Tutaj już mniej 

więcej wiadomo czego się spodziewać, ale to nie jest przesądzone. 

RADNY P. E.MICHALIK — zapytał Panią Skarbnik w kontekście tego co RIO odpisało i 

nawiązując do tego co Pani Mecenas mówiła, czy w czerwcu te 155 tysięcy zł. uchwałą 

zostało przesunięte w budżecie? Rozumie, że już de facto formalnie od sesji w czerwcu te 

155 tysięcy zł jest w dziale 600. 

P. SKARBNIK — potwierdziła, że od 30 czerwca. 

RADNY P. E.MICHALIK — odnosząc się do pytania Radnego p. Dulowskiego zapytał, czy te 

pieniądze mogą być formalnie wydawane? 

P. SKARBNIK - odpowiedziała, że nie są wydawane. 

RADNY P. E.MICHALIK — powiedział, że mogą być, ale on o tym nie wie. 

RADNY P. G.OPIOŁA — zwrócił się do Państwa Radnych mówiąc że, trochę go dziwi 

argumentacja niektórych radnych, ponieważ te argumenty, które są w uzasadnieniu, które 

przed chwilą przeczytał, padają w tej sali. Odkąd rozmawia się o tej uchwale budżetowej, te 

argumenty tutaj już padały. Radni mają świadomość, podejmując te uchwały wcześniej, że 
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mówiąc wprost, tak jak było w uzasadnieniu, jest to naruszenie statutu Zarządu Miasta, 

statutu Gminy, które Państwo Radni wspólnie ustanowili i dziwi go ten opór, mimo, że w 

uzasadnieniu było jednoznacznie powiedziane, że Kolegium nie neguje inwestycji chodnika. 

Kolegium nie neguje inicjatywy uchwałodawczej jako takiej, ale neguje to, że przyznaje się 

Zarządowi Miasta pieniądze, a później wbrew Zarządowi Miasta, wbrew woli mieszkańców, 

którą wyrazili w uchwale, te środki dzieli się jakby poza mieszkańcami, poza Zarządem 

Miasta. Tylko o to tutaj chodzi i jest to bardzo prosta sprawa. Wie, że to uzasadnienie było 

zawiłe, więc jeżeli ktoś go wcześniej nie czytał. to w dwóch zdaniach pragnie go streścić, tak 

aby każdy miał świadomość, że to nie chodzi o to, że Radni, czy on osobiście są przeciwko 

chodnikowi, czy on jest przeciwko inicjatywie uchwałodawczej. Jest przeciwko temu, żeby 

łamać prawo, które Rada sama ustanowiła. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos. 

Nikt więcej z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — odczytał sentencję projektu uchwały Nr 

L/537/2023 w sprawie uchylenia uchwały nr XLVII/525/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z 

dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 rok. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad uchwałą. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLVIII/525/2023 Rady Miejskiej w 

Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Roman Chamioło, Marcin Dulowski, Augustyn Kubis, Edward Michalik, Grzegorz Opioła 

PRZECIW (9) 

Marek Bachara, Bożena Budyn, Janina Chrapusta, Stanisław Karpiel, Aneta Kawa, Bogdan 

Kurek, Tadeusz Kurek, Tadeusz Pawlina, Janina Sosin 
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NIEOBECNI (1) 

Wojciech Derlaga 

Wobec powyższego głosowania Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XLVII/525/2023 

Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wojnicz na 2023 rok nie została podjęta. 

5. Zamknięcie obrad sesji 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ — zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej w 

Wojniczu. 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Wojniczu 

Przygotował(a): Karolina Michałek 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady ej 
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cotowvem..ciov pvuip.o.y 

Mirosław Legutko 
dnia 3 sierpnie 2023 r 

UCHWALA NR KI.411.95.2023 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Krakowie 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

znak sprawy: KI.43.178.49.2023 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie działając na podstawie art. 91 ust. 1, 2 

i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 

z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 pkt 2, art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) oraz na zasadzie art. 61 § ł ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 

z póżn. zm.) 

postanawia 

1) wszcząć postępowanie o stwierdzenie nieważności Uchwały Nr XINIIU525/2023 Rady 

Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wojnicz na 2023 rok, 

2) wskazać naruszenie prawa polegające na: naruszeniu § 78 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Wojnicz 

oraz na naruszeniu § 31 ust. 11 3 Statutu jednostki pomocniczej Gminy Wojnicz — Miasta 

Wojnicz, 

3) wskazać sposób usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie podjętej uchwały

w terminie do dnia 18 sierpnia 2023 r., 

4) wstrzymać wykonanie sviv. uchwały. 

UZASADNIENIE 

Uchwała Nr XLVIII/525/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w dniu 3 lipca 2023 r. 

Podejmując uchwałę Nr XLVIII/525/2023 Rada Miejska w Wojniczu powołała się na przepisy 

art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 

w związku z art. 211, art. 212. art. 214, art. 215, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). 

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Wojniczu dokonała zmian w planie wydatków budżetu 

polegających na zmniejszeniu w dziale 750 (Administracja publiczna). w rozdziale 75095 (Pozostała 

działalność) wydatków bieżących, w tym: wydatki jednostek budżetowych, w tym: wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 155.000,00 zł oraz jednocześnie dokonała zwiększenia 

w dziale 600 (Transport i łączność), w rozdziale 60016 (Drogi publiczne gminne) wydatków 

majątkowych w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 155.000,00 zł. 
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W dniu 11 lipca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie wpłynęło pismo 

Pana Jana Szczerby - Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz oraz Pana Grzegorza Opioły - 

Radnego Rady Miejskiej w Wojniczu, w którym wnieśli skargę na działanie Rady Miejskiej 

w Wojniczu w zakresie uchwały Nr XLVIII/525/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 r. Skarżący zarzucili, iż przedmiotowa uchwała została podjęta 

z naruszeniem 78 Statutu Gminy Wojnicz (Uchwała Nr XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2019 r. — Dz. Urz. Woj. Małp. z 2020 r., poz. 1110) oraz 31 Statutu jednostki 

pomocniczej Gminy Wojnicz — Miasta Wojnicz (Uchwała Nr XVI/181/2016 Rady Miejskiej 

w Wojniczu w sprawie uchwalenia statutu jednostki pomocniczej Gminy Wojnicz — Miasta Wojnicz 

— Dz. Urz. Woj. Małp. z 2016 r. poz. 2512). Do przedmiotowej skargi została dołączona Uchwała 

Nr 1 Zebrania Ogólnego Mieszkańców Miasta Wojnicz z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia podziału środków przyznanych przez Radę Miejską w Wojniczu dla Miasta Wojnicz 

na rok 2023. Powyższa uchwała została przekazana Burmistrzowi Wojnicza w dniu 26 czerwca 2023 

r. (pismo dołączono do wniesionej skargi). Ponadto skarżący do skargi dołączyli otrzymane przez 

Pana Jana Szczerbę - Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz, pismo od Burmistrza Wojnicza, 

pismo znak: RA.033.16.2023 z dnia 7 lipca 2023 r., w którym organ wykonawczy wyjaśnił "(...) 

pismo zawierające Uchwałę Nr 1, podjętą na Zebraniu Ogólnym Mieszkańców Miasta Wojnicz 

wpłynęło do tut. Urzędu Miejskiego po tym, jak zgodnie z obowiązującymi przepisami zostały 

wysłane na sesję Rady Miejskiej właściwe materiały zgodnie z obowiązującą procedurą. W związku 

z powyższym pismo z dnia 26 czerwca 2023 r. straciło na aktualności, zwłaszcza wobec stanowiska 

Radnych Rady Miejskiej w Wojniczu, wyrażonego poprzez głosowania zarówno w celu zmiany 

porządku obrad poprzez usunięcie z porządku obrad punktu 7: Podjęcie Uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 rok (Inicjatywa uchwałodawcza Radnych) - projekt uchwały 

Nr XLVIII/525/2023, jak i podjęcia Uchwały Nr XLVIII/525/2023 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wojnicz na 2023 rok (Inicjatywa uchwałodawcza Radnych)". 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie rozpatrując skargę na uchwałę 

Nr XLVIII/525/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2023 r., działając na 

podstawie art. 88 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie g ninnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 

z późn. zm.) postanowiło wystąpić do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wojniczu z prośbą 

o udostępnienie pisma Radnych Rady Miejskiej w Wojniczu, które zgodnie z 18 ust. 1 pkt 2 oraz 

ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy Wojnicz wskazywało na inicjatywę uchwałodawczą Radnych Rady 

Miejskiej w Wojniczu w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Wojnicz na rok 2023 

i posłużyło do opracowania projektu uchwały Nr XLVIII/525/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2023 rok. Odpowiedź na 

wysłane zapytanie wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w dniu 24 lipca 2023 

r. Z przesłanych dokumentów wynika, iż projekt powyższej uchwały został przygotowany przez 

Burmistrza Wojnicza na podstawie wniosku skierowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Wojniczu przez Radnych Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 12 czerwca 2023 r., który wpłynął do 

Urzędu Miejskiego w Wojniczu w dniu 15 czerwca 2023 r., a następnie został przekazany do 

Burmistrza Wojnicza w dniu 22 czerwca 2023 r. W przedmiotowym piśmie Radni Rady Miejskiej 
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w Wojniczu na podstawie §18 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy Wojnicz złożyli wniosek 

o wprowadzenie na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Wojniczu zmian w budżecie Gminy Wojnicz 

na rok 2023 poprzez uwzględnienie podziału środków będących do dyspozycji Zarządu Miasta 

Wojnicz w kwocie 155.000,00 zł, z przeznaczeniem na budowę chodnika przy ul. Warszawskiej 

w Wojniczu. 

W toku badania przedmiotowej uchwały z uwzględnieniem ustaleń poczynionych podczas 

rozpatrywania skargi, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie zważyło 

co następuje. 

Z przepisu art. 5 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że gmina może tworzyć jednostki 

pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostką pomocniczą może być również 

położone na terenie gminy miasto. Oznacza to, że gmina jest samodzielna w decydowaniu o tym, czy 

w ogóle utworzyć jednostki pomocnicze i jakie oraz czy utworzyć je na całym obszarze gminy, czy 

też tylko na jego części. Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy 

odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami na co wskazuje art. 35 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Jak wynika z powyższego, jednostki pomocnicze gminy mają własne statuty, odrębne od 

statutu gminy, które określają organizację i zakres działania tych jednostek. Ponadto posiadają także 

własne władze uchwałodawcze i wykonawcze o czym stanowi art. 36 i art. 37 ustawy o samorządzie 

gminnym. Jednostkom pomocniczym przysługuje prawo zarządzania przydzielonym im mieniem 

komunalnym i korzystania z niego oraz rozporządzania w ustalonym zakresie dochodami z tego 

źródła. 

Zgodnie z 72 Statutu Gminy Wojnicz, Gmina dzieli się na jednostki pomocnicze, pośród 

których wyodrębniono w pkt 13 miasto Wojnicz. Natomiast w 75 ust. 1 Statutu Gminy wskazano, 

że jednostki pomocnicze prowadzą działalność w powiązaniu z budżetem Gminy, a w 78 Statutu 

Gminy zapisano, że jednostki pomocnicze samodzielnie prowadzą gospodarkę fmansową w ramach 

budżetu Gminy oraz, że jednostki pomocnicze dokonując gospodarowania środkami finansowymi 

wydzielonymi w budżecie Gminy jak również innymi przyslugującymi mu środkami fmansowymi 

przeznaczają je na: 1) utrzymanie i konserwację przekazanego mienia komunalnego, 2) finansowanie 

statutowej działalności. Ponadto wskazano iż szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostki pomocniczej określa jej statut. 

Statut jednostki pomocniczej Gminy Wojnicz - Miasta Wojnicz został uchwalony przez Radę 

Miejską w Wojniczu dnia 30 marca 2016 r. Zgodnie z 31 Statutu jednostki pomocniczej — Miasta 

Wojnicz, Miasto Wojnicz prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy Wojnicz. 

Miasto Wojnicz, gospodarując środkami finansowymi wydzielonymi w budżecie Gminy Wojnicz 

oraz innymi przysługującymi mu środkami finansowymi przeznacza je na: 1) utrzymanie 

i konserwację przekazanego mienia komunalnego, 2) utrzymanie i remont dróg, 3) inne gospodarcze, 
społeczne czy kulturalne potrzeby mieszkańców. 

Kolegium Izby zauważa, iż przepis art. 51 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że 

statut gminy określa uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej 

w ramach budżetu gminy, co z kolei świadczy o tym, że wydatki jednostek pomocniczych są 
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wydatkami gminy, które zostały jedynie formalnie wyodrębnione. Jednostki pomocnicze nie mają 

natomiast prawa do tworzenia własnych budżetów. Gospodarka finansowa w odniesieniu do 

jednostek pomocniczych ograniczona jest wyłącznie do dokonywania wydatków i pozostaje w pełni 

zależna od odpowiednich postanowień uchwały budżetowej gminy. Przepis art. 212 ust. 1 pkt 9 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.) stanowi, że uchwała budżetowa określa uprawnienia jednostki pomocniczej do 

prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. Podejmując uchwałę 

Nr XLI/454/2022 Uchwała Budżetowa Gminy Wojnicz na rok 2023 w dniu 29 grudnia 2022 r. Rada 

Miejska w Wojniczu postanowiła zaplanować środki dla jednostki pomocniczej - Miasta Wojnicz 

w wysokości 159.400,00 zł w ramach działu 750 (Administracja publiczna), w rozdziale 75095 

(Pozostała działalność), czyli formalnie zostały one wyodrębnione w budżecie gminy, przez co stały 

się źródłem finansowania działalności jednostki pomocniczej. Statut jednostki pomocniczej Gminy 

Wojnicz - Miasta Wojnicz nie wskazuje w jakim terminie powinno się rozdysponować środki na 

rzecz jednostki pomocniczej gminy Z rocznego charakteru budżetu wynika, że środki mogą być 

rozdysponowane na przestrzeni roku 2023. Należy wskazać, iż rozdysponowanie środków 

przeznaczonych dla jednostki pomocniczej gminy winno odbywać się z poszanowaniem uprawnień 

jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu Gminy, a tak,e 

z uwzględnieniem stanowiska zainteresowanych mieszkańców jednostki pomocniczej i ich 

przedstawicieli, które to zostało wyrażone w uchwale podjętej przez Zebranie Ogólne Mieszkańców 

Miasta Wojnicz. Należy wskazać, iż mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę 

samorządową. Ogól mieszkańców Miasta Wojnicz stanowi Samorząd mieszkańców Miasta, a Miasto 

Wojnicz jest jednostką pomocniczą, której mieszkańcy wspólnie z innymi sołectwami tworzą 

wspólnotę samorządową Gminy Wojnicz. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty, czyli grupy osób związanych wspólnym pochodzeniem, wspólną 

kulturą lub wspólnymi interesami. Jednostką pomocniczą gminy jest zatem lokalna wspólnota 

samorządowa mieszkańców części gminy, która reprezentuje interesy mieszkańców, a jej zadaniem 

jest zwiększanie aktywności i odpowiedzialności mieszkańców za lokalne problemy, sprawy czy 

przedsięwzięcia. 

Dokonując oceny zgodności z prawem uchwały Nr XLVIII/525/2023 podjętej na sesji w dniu 

30 czerwca 2023 r., Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, nie kwestionuje 

możliwości podejmowania inicjatywny uchwałodawczej przez Radnych Rady Miejskiej w Woj niczu, 

ani kwestii opracowania projektu uchwały przez Burmistrza Wojnicza, czy konieczności wykonania 

inwestycji dotyczącej budowy chodnika przy ul. Warszawskiej w Wojniczu, lecz kwestionuje 

dokonanie podziału środków finansowych wydzielonych do dyspozycji jednostki pomocniczej gminy 

— Miasta Wojnicz na realizację ww. inwestycji wbrew woli Mieszkańców Miasta Wojnicz. Środki te 

winny być zaplanowane na zadania wskazane przez jednostkę pomocniczą i wyrażone w uchwale 

Nr 1 Zebrania Ogólnego Mieszkańców Miasta Wojnicz z dnia 22 czerwca 2023 r. Zebranie Ogólne 

Mieszkańców Miasta Wojnicz jednoznacznie określiło w ww. uchwale swoją wolę podziału środków 

przyznanych do dyspozycji Miasta Wojnicz i przekazało ją Bunnistrzowi Wojnicza w dniu 26 

czerwca 2023 r. Kolegium Izby nie podziela stanowiska Burmistrza Wojnicza wyrażonego w piśmie 
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znak: RA.033.16.2023 z dnia 7 lipca 2023 r., iż uchwała Zebrania Ogólnego Mieszkańców Miasta 

Wojnicz straciła na aktualności. Zdaniem Kolegium Izby, po podjęciu uchwały przez organ jednostki 

pomocniczej, Rada Miejska w Wojniczu powinna dokonać przeniesienia wydatków do podziałek 

klasyfikacji budżetowej właściwych ze względu na rodzaj wydatków określanych w uchwale 

Zebrania Ogólnego Mieszkańców Miasta Wojnicz z poszanowaniem i przestrzeganiem przepisów 

prawa miejscowego jakim jest Statut Gminy Wojnicz oraz Statut jednostki pomocniczej Gminy 

Wojnicz - Miasta Wojnicz. 

Statut Gminy Wojnicz jak i Statut jednostki pomocniczej - Miasta Wojnicz są aktami prawa 

miejscowego, czyli źródłem powszechnie obowiązującego prawa na obszarze działania organów 

które je ustanowiły. Byt jednostki pomocniczej gminy jest uzależniony od nadanych jej statutem 

konkretnych uprawnień, gdyż poza statutem brakuje innej podstawy prawnej do podejmowania przez 

nią działań. Statut jednostki pomocniczej gminy stanowi o jej zadaniach, mieniu i środkach 

finansowych. Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy o samorządzie gminnym wprost wskazuje, że do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, 

zasad przekazywania im składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków 

budżetowych na realizację zadań przez te jednostki. Rada gminy (rada miejska) winna określić 

zasady przekazywania środków, a nie narzucać swojej woli podziału przyznanych jednostce 

pomocniczej środków i wskazywać cel na jaki powinny zostać przekazane, skoro Rada Miejska 

uchwalając statut jednostki pomocniczej - Miasta Wojnicz w § 31 Statutu określiła, że Miasto 

Wojnicz gospodarując środkami finansowymi wydzielonymi w budżecie Gminy Wojnicz przeznacza 

je na cele wskazane w tym przepisie. Zmiana w budżecie Gminy Wojnicz dokonana uchwalą 

Nr XLVIII/525/2023 nie może być sprzeczna z normami ustanowionymi przez Radę Miejską 

w Statucie Gminy Wojnicz oraz w Statucie jednostki pomocniczej Gminy Wojnicz - Miasta Wojnicz, 

stanowiącymi prawo powszechnie obowiązuj ace na obszarze Gminy. 

Uwzględniając powyższe, postanowiono wszcząć postępowanie o stwierdzenie nieważności 

uchwały Nr XLVIII/525/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. Rady Miejskiej w Wojniczu, jak wskazano 

w sentencji. 

Jednocześnie Kolegium informuje, że posiedzenie w sprawie przedmiotowej uchwały odbędzie 

się w dniu 23 sierpnia 2023 r. o godzinie 10:10 w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Krakowie, przy ulicy Kraszewskiego 36. Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć przedstawiciel 

podmiotu z art. 1 ust. 2 ustawy, którego sprawa jest rozpatrywana. 

PRZEWODNICZĄCY 

KOLEGIUM IZBY 

Mirosiaw Legutko 
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